
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A     Nº    0426 / 2017 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º  Instituir a Comissão de Análise e Avaliação para inserção da 
extensão nos currículos dos cursos de graduação da FURG. 
 
 

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes membros: 
CARLA AMORIM NEVES GONÇALVES; 
DANIEL PORCIUNCULA PRADO; 
DÉBORA MEDEIROS DO AMARAL; 
LUCIANE SCHMITT; 
MAIRIM LINCK PIVA; 
OTÁVIO PONTES CORREA; 
RENATO DURO DIAS; e 
SIBELE DA ROCHA MARTINS. 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 13 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 


